МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ИМУЩЕСТВО»

ПРИКАЗ

«26» декабря 2016 г.

№ 17

 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение качества жилой среды муниципальных жилых помещений муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В целях улучшения качества жилой среды муниципальный жилых помещений муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить ведомственную целевую программу «Улучшение качества жилой среды муниципальных жилых помещений муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Имущество» Полтанову Анастасию Геннадьевну.

Директор                                                                                            А.А.Колмаков
Приложение к приказу №17 от 26.12.2016 г.
Ведомственная целевая программа

«Улучшение качества жилой среды муниципальных жилых помещений муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Муниципальное казенное учреждение «Имущество»

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Второй тип

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского района
	Соответствует цели «Повышение эффективности и качества муниципального управления и муниципальных финансов» Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Улучшение качества жилой среды муниципальных жилых помещений муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	Снижение расходов по улучшению качества (формированию качества жилой среды) общего имущества многоквартирных домов, в которых расположены муниципальные жилые помещения муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	шт.
	563

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0113
	3400100000
	244
	1 611,11

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	По состоянию на 01.11.2016 г. количество жилых помещений (квартир), по которым формируются расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение», составляет 568 объектов. Многоквартирные дома, в которых они находятся, нуждаются в капитальном ремонте.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Основной проблемой является отсутствие обратной связи между Фондом «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» (далее – Фонд) и МКУ «Имущество». В частности, в процессе взаимодействия возникают вопросы по исключению из Перечня жилых помещений, приватизированных физическими лицами из муниципальной собственности в частную. Фонд в редких случаях идет на встречу и исключает жилые помещения из Перечня.

Цель ВЦП заключается в формировании фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение», а также в налаживании взаимодействия (сотрудничества) между Фондом и МКУ «Имущество» по вопросу расходов на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение», что в свою очередь приведет к оптимизации расходов в данной части статьи.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	- в случае приватизации муниципальных жилых помещений физическими лицами, по которым осуществляются расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение», направление копий Выписок из ЕГРП в адрес Фонда в целях исключения жилых помещений из Перечня;
- в случае приобретения в муниципальную собственность муниципального образования «Колпашевское городское поселение» жилых помещений направления в адрес Фонда Выписок из ЕГРП в адрес Фонда в целях включения жилых помещений в Перечень;

- раз в квартал производить сверку начислений расходов на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;

- раз в квартал производить сверку общего количества и общей площади жилых помещений, по которым формируются расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество жилых помещений, по которым производится начисление платы за капитальный ремонт
	шт.
	Снижение
	Сравнение показателя за отчетный год с данными по этому показателю за год, предшествующий             отчетному
	Значение показателя за год, предшествующий отчетному

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Директор МКУ «Имущество» - Колмаков Аким Александрович

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Работа по реализации мероприятий ВЦП осуществляется в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденным решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2012 № 8

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Главный бухгалтер МКУ «Имущество» - Полтанова Анастасия Геннадьевна

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	По состоянию на 01 июля текущего финансового года и на 01 января следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм квартального мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 04.09.2015 № 885, от 07.09.2016 №660, от 30.09.2016 №746, от 07.10.2016 №754)

	Сроки формирования годового отчета
	Ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 04.09.2015 № 885, от 07.09.2016 №660, от 30.09.2016 №746, от 07.10.2016 №754)

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Несвоевременная подготовка документов

	Внешние риски реализации ВЦП
	Отсутствие взаимодействия со стороны Фонда

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не исключение Фондом по запросу МКУ «Имущество» из Перечня жилых помещений (приватизированных муниципальных жилых помещений физическими лицами, по которым осуществляются расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»), что в свою очередь приведет к дополнительным расходам по данной статье расходов

	Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с 01.2017 (мес/год)
	по 12.2017 (мес/год)

	Наименование показателя
	Их значение

	1.
	Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	Осуществление расходов на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	01/2017
	12/2017
	Колмаков А.А.
	МКУ «Имущество»
	Фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»
	290
	1 611,11
	Количество жилых помещений, по которым производится начисление платы за капитальный ремонт
	563